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Raporti pér mbajtjen e takimit té dyté publik me qytetaré i Kryetarit té
Komunés pér punén 1 vjecare Janar-Dhjetor 2023



Takimi i dyté publik me qytetaré i kryetarit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé Ferit Idrizi, éshté mbajtur
me daté 29.12.2023, me fillim nga ora 11:00 né sallén e Qendrés sé Kulturés “Hasan Prishtina”.

Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar ng Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né¢ Komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve
t€ konsultimit publik dhe neni 17. Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

N& kété raport mund té gjeni t& dhéna q& nga mbajtja e takimit & dyté publik dhe ményra e
marrjes sé kérkesés nga ana e qytetaréve, né formé fizike, elektronike dhe né takimin direkt t&
mbajtur.

Ftesa pér mbajtjen e takimit t& dyté publik me qytetaré éshté publikuar né uebafagen e
Komunés s¢ Vushtrrisé, né platformén e konsultimeve publike, si dhe né rrjetin social facebook
t€¢ Komunés sé Vushtrrisé, me daté 07.12.2023.

N& uebfage:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/12/Njoftim-per-oreanizimin-

e-takimit-te-dvte-publik-me-qytetare.pdf

Né facebook:

https://www.facebook.com/photo/21bid=688551460073323&set=a.256978846563922

Né platformén e konsultimeve publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?Meeting[D=238

Me daté 03.01.2024 &éshté publikuar procesverbali nga takimi paré publik me qytetarét pér vitin
2023,

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/category/takimet-publike/?page=2024

Pas pérfundimit € takimit publik &shté publikuar edhe njé lajm ku tregon pér mbajtjen e
takimit:

NE& uebfaqe: hitps://kk.rks-gov.net/vushtrri/news/kryetari-idrizi-mbajti-takimin-e-dyte-publik-
me-gvtetare-per-vitin-2023/

N& facebook: https://www.facebook.com/KomunaVushtrri/posts/701179178810551




Tabela me t& dhéna t& pérgjithshme pér numrin e pjesémarrésve dhe numrin e kérkesave (&

pranuara,
Metoda e konsultimit Data Numri i | Numrii atyre qé Numri i kérkesave ti
pjesémarrésve | kané dhéné komente, | pranuara
kérkesa/sugjerime
1-Takimi i dyté publik 29.12.2023 F M ) 8 17
15 27 42
Totali i Totali i qytetaréve & Totali i kérkesave:
pjesémarrésve: | kané dhéné komente,
kérkesa/sugjerime:
I M 3t
8 17
119555107 42

Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e parashtruara nga qytetarét, arsyetimet pér
kérkesat e pranuara dhe t& refuzuara.

Nr | Kérkesat/Sugjerimet/ Kush e ka dhéné kérkesén/ | Statusi 1| Arsyetimi  (komentimi
Komentet sugjerimin kérkesés/sugjerimit | pér pranimin pjesérisht
(pranuar, pjesérisht i | dhe refuzimin C
pranuar apo | komenteve  &shté |

refuzuar) detyrueshém)

.| 1. Rregullimi i rrugéve | Ismajl Haziri, kryetar i lagjes | Pranohet Kéto rrugé jané né
“Avdyl Mehmeti”, | urbane Dardania planifikim pér vitin 2024
“Aziz  Salihu”  dhe
“Mehmet Kosumi”

2. Furnizimi i lagjes Pranohet Drejtoria pér Shérbime

Dardania me kontejner

3. Ndarja e tokés pér
ndértim té stacionit té&
autobuséve

4. Té béhet falja e
tatimit né prong

Publike do t& Dbgje
furnizimin me kontejner
pér banorét e késaj lagjeje

Pranohet pjesérisht

Parcela é&shté proné e
Ministrisé sé Drejtésisé.

Pranohet

Komuna e Vushtrrisé
pérmes  Kuvendit té
Komunés ka béré faljen e
tatimit né proné pér vitin
2023




5. Té wvendoset njé
tabelé g€ ndalohet
hedhja e mbeturinave

6. Te béhet
funksionalizimi 1
semaforéve

7. T¢ vendosen shenjat e
komunikacionit dhe
emérimet e rrugéve qé
jané larguar kur &shté
béré asfaltimi i rrugés

8. T& béhet pagesa pér
kryetarét e késhillave
lokale

Pranohet

Tabela do té vendoset nga
Drejtoria pér Shérbime
Publike

Pranohet pjesérisht

Semaforét  jané nén
menaxhim nga Ministria
e Mjedisit, Planifikimit

Hapésinor dhe
Infrastrukturés,
megjithat¢ Komuna e

Vushtrrisé né vazhdimési
ka béré kérkes¢ qé té

funksionalizohen &
njéjtit
Pranohet Do té¢ vendosen nga

Drejtoria pér Shérbime
Publike

Pranohet pjesérisht

Meqé me Ligjin e 1i t&
pagave ndalohet ¢do
pagesé tjetér g
komisioneve pérveg
KPF-s¢ dhe KK-s¢, na
&shté pamundésuar
pagesa e kryetaréve té
késhillave lokal,
megjithaté Drejtoria e
Administratés ka béré
propozim-vendimin  né
Kuvend qé& té lejohet
pagesa e kryetaréve té
késhillave lokale dhe nuk
kemi pranuar aprovim té
ligishméris¢ nga MAPL

dhe Ministria g
Financave.
1. Asfaltimi i rrugés | Bekim Sopjani, nga fshati | Pranohet Kjo rrugé &shté né
“Fehmi Bunjaku” né | Samadrexhé prioritet
fshatin Samadrexhé,

rreth 350m




3. | 1. Rregullimi i trotuarit | Hamdi Shyti, pérfagésues i | Pranohet Komuna mund ta
nga lagjja Sejdiu né | fshatit Oshlan planifikoj rregullimin e
Pantiné e deri né Oshlan trotuarit pér vitet e

ardhshme
2. Ndrigimi ne fshatin Pranohet Komuna e Vushtrrisé
Oshlan éshté duke e shtriré rrjetin
e ndricimit né t& gjitha
fshatrat
3. Vendosja e tabelés Pranohet Tabela do t€ vendoset nga
me emrin g Drejtoria pér Shérbime
vendbanimit-Oshlan Publike

4. | 1. Rregullimi i rrugés q¢ | Rasim Lahu, pérfaqésues i | Pranohet Asfaltimi i késaj rruge
dérgon  né  fshatin | fshatit Skogan gshté né prioritet pér vitet
Skogan 2024-2026

5. | 1. Ndri¢gimi n& fshatin | Ramadan Rashani, banor i | Pranohet Komuna e Vushtrrisé
Begiq fshatit Begiq éshté duke e shtriré rrjetin

e ndrigimit né¢ té gjitha
fshatrat

6. | 1. T& largohen pengesat | Zymer Musa, banor i fshatit | Pranohet pjesérisht | Pengesat e vendosura do
e vendosura nga njé | Bukosh té largohen, mirépo prona
person privat né rrugén ku &shté asfaltuar rruga
“Lavdim Shaqiri” né &shté proné private ¢ka e
fshatin Bukosh véshtiréson intervenimin

nga komuna

7. | 1. Ofrimi i ndihmés nga | Fikrete Krasnigi, banore e | Pranohet Komuna e Vushtrrisé ka

Komuna e Vushtrrisg
pér rregullimin e serés
sé démtuar nga erérat e
forta

fshatit Maxhunaj

themeluar  ekip  pér
vlerésimin e démeve dhe
pas verifikimit do té&
ndihmohen t& gjithé ata
qé kané pésuar nga erérat
e forta




I Vérshimet po
ndodhin pér shkak q¢
jané prishur shtretérit e
lumenjve

Beqir  Beqiri,
Vushtrria

banor

nga

Pranohet

Komuna e Vushtrrisé né
vazhdimési &shté duke
béré  pastrimin  dhe
zgjerimin e shtretérve té
lumenjve me gé€llim t&
shmangies s€ vérshimeve

Bashkangjitur me kété raport mund té gjeni:

1. Ftesén pér takim publik
2. Listat e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né takimin publike

Raporti éshté pérgatitur nga:

Mirjeta Duraku-Zyrtare pér Informim dhe Monitorim t& Mediave




4459/23
O+ 72. 20273

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 68 paragrafi 68.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 dhe nenin 66 paragrafi
1 t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés iu fton t& merrni pjesé né,

TAKIM PUBLIK ME QYTETARF:

Takimi publik do t& mbahet me datén 29.12.2023 (e premte), me fillim né ora 11;00, n& Sallén e
Qendrés s¢ Kulturés “Hasan Prishtina” né Vushtrri me kété,

Rend Dite:

11500 - 11530 Njoftim lidhur me punén dhe aktivitetet e Institucioneve t&¢ Komunés pér vitin 2023 (fjalae
Kryetarit t&¢ Komunés).

11;30 - 12355 Diskutim me qytetarg pér ¢éshtje t& ndryshme lidhur me punén dhe aktivitetet e
Komunés.

12555 - 13;00 Fjala pérmbyllése e Kryetarit.

I ftojmé qytetarét e Komunés e Vushtrrisé qé t& marrin pjesé né kété takim publik dhe shfrytézojné
mundésité pér t€ diskutuar ¢éshtje me réndési dhe interes pér qytetarét dhe komunén.

Ju mirépresim. o




7459,/23
O0+.42.2023

REPUBLIKA KOSOVA - OPSTINA VUCITRN
Predsednik

Na osnovu ¢lana 68 stav 1 Zakona o Lokalnoj Samoupravi Br. 03/L-040 i &lana 66 stav 1 Statuta Opétine,
Predsednik Op3tine poziva vas da udestvujete na:

JAVNOM SKUPU SA GRADANIMA

Javni skup odrzace se dana 29.12.2023 god. (u petak), sa poetkom u 11;00 &sova, u Sali KC. »Hasan
Prishtina® u Vugitrnu.

U ovom skupu ¢e se diskutovati ove tatke dnevnog reda:

11500 - 11;30 Informisanje gradana sa radom i aktivnostima Opstine za 2023 godine (Uvodni re¢
Predsednik Opétine).

11;30 - 12555 Diskusija sa gradjanima o radu i aktivnostima Opstine Vuéitrn.

12355 - 13;00 Zavrsetak javnog skupa.

Pozivamo gradane Opstine Vugitrn da ucestvuju ujavnom skupu i iskoristiti moguénosti da bi diskutovali
za vazna pitanja o njihovim interesima i interesa opstine.

S postovanjem.
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REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E VUS

HTRRISE

Lista e pjesémarrésve né takimin publik me qytetaré

Daté: 29.12.2023

Nr. | Emri-Mbiemri Numri i telefonit Nénshkrimi
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REPUBLIKA E KOSOVIS

KOMUNA E VUSHTRRISE

Lista e pjesémarrésve né takimin publik me qytetaré

Daté: 29.12.2023

Nr. | Emri-Mbiemri Numri i telefonit Nénshkrimi
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REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E VUSHTRRISE

Lista e pjesémarrésve né takimin publik me qytetaré

Daté: 29.12.2023

Nr.

Emri-Mbiemri

Numri i telefonit

Nénshkrimi
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